
GÖYNÜK TOPLANTISININ ARDINDAN 
Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 

üyeleri, Adana, İstanbul, İzmir, Zonguldak Şube 
Yönetim Kurulu üyeleri ile çalışma gruplarındaki 
görevli üyeler ve TMMOB Yönetim Kurulu üyemiz 
29-30 Eylül'de Bolu/Göynük Linyit İşletmeleri Te
sislerinde bir araya geldiler. 

Maden Mühendisleri Odası Başkanı Prof.Dr. 
Tevfik GÜYAGÜLER, açış konuşmasında; "Yöne
tim kurullarımızın ve çalışma gruplarımızın değerli 
üyeleri, sevgili meslektaşlarım, 28.08.2001 tarihli, 
61 sayılı Yönetim Kurulu Toplantımız'da aldığımız 
karar gereği ve şubelerimizden alman görüşler ışı
ğında oluşturulan gündemle toplanmış bulunuyo
ruz. Gündemi madenciliğimizin, ülkenin ve dünya
nın gelişen ve değişen koşullarını değerlendirerek 
yeniden oluşturmak mümkündür. Tüzüğümüzün 
amaç maddesinde belirtilen hedeflerin gerçekleş
mesinin ve yeni hedeflerin belirlenmesinin ortamı 
olduğuna inandığımız iki gün sürecek bu toplatı 
sonrasında üretilen kararların, yapılan önerilerin 
daha sağlıklı bir oda, ülke ve toplum yararını göze
ten bir üye-örgüt birlikteliğinin oluşmasında büyük 
bir etkisi ve katkısı olacağına inanıyoruz. Bu top
lantıyı ülke ekonomisine, madencilik sektörüne ve 
üyelerimize gelecekte daha fazla yarar sağlama
nın, üyelerimizle birlikte üretmek ve yönetmek an
layışını hayata geçirmenin ve yeni oluşacak yöne
timlere bilgi aktarımının hazırlık çalışması olarak 
değerlendirmekte yarar görüyoruz." dedi. 

İki gün süren toplantıda merkez tarafından yü
rütülen faaliyetler, şubelerin ger
çekleştirdiği çalışmalar belirlenen 
gündem çerçevesinde sunuldu, 
tartışıldı. 29 Eylül 2001 Cumar
tesi günü sabah ve öğleden sonra 
yapılan toplantıların bitiminde TKİ 
Göynük Linyit İşletmesi, işletme 
sahasında incelemelerde bulunul
du. 30 Eylül 2001 Pazar günü 
gerçekleştirilen toplantıda,önü
müzdeki dönem faaliyetlerimiz sı
rasında uyulması gereken ilkeler 
ve yapılması gerekli işler yazılı 
hale getirildi. Göynükte üretilenle
rin Göynük Toplantısı Sonuç Bil
dirgesi ile birlikte Madencilik Bül-
teni'nin de basılması kararı veril
di. 

GÖYNÜK TOPLANTISI KARARLARI: 
* Birincisi Bolu Göynük'te gerçekleştirilen Oda 

Merkezi ve Şubelerin çalışmalarının değerlendirildi
ği "öz değerlendirme" toplantılarının çalışma döne
mi başında ve sonunda olmak üzere iieriki dönem
lerde de gerçekleştirilmesi sağlanmalıdır 

* Oda Merkezi, Şubeler ve Temsilcilikler ara
sındaki iletişim daha sağlıklı hale getirilmelidir. 

* Oda Merkezi ve Şubelerde Komisyonlarca 
üretilen bilgilerin ve hazırlanan raporların üyelerin 
bilgisine sunulması sağlanmalıdır. 

* Odamızın Şubelerinin Yönetim Kurulu ya da 
Danışma Kurulu toplantılarına Oda Yönetim Kuru
lu üyelerinin koşullara bağlı olarak 3 aylık peri
yotlarla katılımı sağlanmalıdır 

* Oda-üye ilişkilerini geliştirecek Oda faaliyet
lerine aktif üye katılımını sağlayacak çalışmalara 
öncelik verilmelidir 

* Maden mühendisliğinde eğitim konusu 
Odanın organları tarafından sorgulanmalı, maden 
mühendislerinin yoğun olarak çalıştıkları sondaj, 
tünel kazı ve inşaası, mermer işletmeciliği gibi ko
nulara ders programlarında yer verilmeli bu konu
larla ilgili gerekirse üniversitelerin Maden Mühen
disliği Bölüm Başkanları ile bir toplantı yapılarak 
konunun derinlemesine tartışılması sağlanmalıdır. 

* Maden mühendisliği eğitimi alan öğrenciler 
ile iletişim kurulmalı, Oda Tüzüğü'nde tanımlandı
ğı şekli ile öğrenci üye kayıtları gerçekleştirilmeli
dir. 
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^ Odamızın muhasebe kayıtlarında daha dü
zenli ve hızlı bir ortam yaratmak amacı ile Oda 
merkezinde uygulanan muhasebe programının şu
belerce de uygulanabilirliğini sağlamak amacıyla 
çalışmalar başlatılmalıdır. Oda bütçemizle ilgili 
olarak; 

a) Gelir arttırıcı çözümler üretilmeli, 

b) Dosya-Vize ücretleri arttırılmalı, 

c) üye aidatlarının toplanması konusunda da 
Oda Merkezi, Şube ve Temsilcilikler tarafından ça
lışmalar hızlandırılmalıdır. 

% Oda Temsilciliklerinin aktivite ve harcamala
rı Oda Tüzüğü'ne ve yönetmeliklere göre bağlı ol
dukları şube kanalı ile Oda Yönetim Kurulu'na ak
tarılmalıdır. 

^ Oda Temsilciliklerinin gelirlerin tahsiline ve 
giderlerin düzenlenmesine yönelik Oda Yönetim 
Kurulu'nca bir çalışma başlatılmalıdır. 

%>. Geçtiğimiz dönemler içinde Odamızda pro
fesyonel olarak hizmet veren personelimizin kıdem 
tazminatlarında bir tıkanıklığa rastlanılmaması için 
Oda Yönetim Kurulu tarafından bir çalışma başla
tılarak bu çalışmaların Genel Kurulumuza taşınma
sı sağlanmalıdır. 

^> Yer Araştırmaları ve Zemin Etütleri konusun
da 4708 sayılı Yasa'da ve ilgili yönetmelikte yer 
alan "Esaslar"ın ilgili kurumlara Oda Yönetim Kuru
lu tarafından bir yazı ile bildirilmesi sağlanmalıdır. 

^ Odamızca düzenlenen 1. Fenni Nezaretçilik 
Semineri ardından Seminer Yürütme Kurulu tara
fından hazırlanan, bu konuda oluşturulan Komis
yon tarafından da incelenen "Fenni Nezaret Yönet
meliği Taslağı" şube, temsilcilik ve üyelerimizin 
görüş ve önerilerine sunulmalıdır. 

%> Halen yürürlükte olan 1969 
tarihli Fenni Nezaret Yönetmeliği-
'nin değiştirilmesi konusunda 

a) Fenni nezaret yapılacak sa
ha sayısı 

b) Fenni nezaretin nitelikleri 
c) Saha denetim esasları ve ra-

porlandırma 
d-İşveren-Fenni Nezaretçi iliş

kileri 

e-Fenni Nezaretçi ücreti 
Oda Yönetim Kurulu tarafından 

bir çalışma başlatılarak, şube ve 
üyelerimizin de görüşleri doğrultu
sunda yetkili makamlarda girişim
ler başlatılması sağlanılmalıdır. 

^ Taşocaklarında da Maden Mühendislerinin 
Fenni Nezaretçi olarak istihdamı doğrultusunda 
Yönetim Kurulu tarafından çalışmalar başlatılmalı
dır. 

^ Maden Emniyet Tüzüğü'nün güncelleşmesi 
ve bazı hükümlerin somutlaştırılması konusunda 
Yönetim Kurulu'nca çalışmalara başlatılmalıdır. 

^ İşyerlerine Fenni Nezaretçi ve daimi nezaret
çi kavram ve uygulamaları yeniden gözden geçiri
lerek yasal düzenlemelerin ve önerlerin oluşturul
ması sağlanmalıdır. 

^ Odamızın düzenlediği Kongre ve Sempoz
yumlar yazım kuralları, bildiri ve sunumlar açısın
dan gözden geçirilerek ortak kararlar alınmalı ve 
Odamızın sunduğu olanaklar açısından standartlar 
oluşturulmalıdır. 

^ Oda yayın organları olan Dergi ve Bülten Ko
nularında 

- Odamızın bilimsel ve teknik içerikli yayını olan 
Madencilik dergisinin TÜBİTAK ve üniversitelerce 
kaynak ve referans kabul edilmesi ve yaygınlaştı
rılması konularında girişimler yapılmasına, 

- Madencilik dergisinin ulusal ölçekte geçerli, 
hakemli dergi statüsünde kabulüne ve tüm üniver
sitelerce puanlandırılmasının sağlanması için giri
şimlerde bulunulmasına, 

- Odamızca yayınlanacak ilk dergi ve bülten 
ekinde bir anket formu üyelere gönderilerek Dergi
nin sadece talep edenlere gönderileceği belirtilme
li ve bu anket sonucu Yönetim Kurulu tarafından 
değerlendirilmelidir. Ayrıca bu anket formu Oda
mızın WEB sayfasında da yayınlanmalıdır. 

- Madecilk Dergisi ve Madencilik Bülteni'nin 
WEB sayfamızda yayımlanması sağlanmalıdır. 

Madencilik Bülteni / 8 



GÖYNÜK TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRGESİ 

ülkemizde son otuz yıl 
ekonomik krizler, hukuki 
düzenlemeler ve yeni siya
si yapılanmalar içinde geç
miştir. Türkiye Cumhuri
yeti vatandaşları çoğun
lukla karar mekanizmaları
nın dışında tutulmuş, za
man zaman toplu olarak 
cezalandırılmıştır. Demok
rasilerin vazgeçilmez un
surları olan siyasi örgütleri 
(partileri) kapatan, parti li
derlerini yasaklı kılan, ya
saklılarını Cumhurbaşkanı 
ve Başbakan olarak görevlendiren bir yapı !!! ülke insanlarını ve Türkiye'yi yakından izleyenleri hay
retler içinde bırakmış ve bırakmaya devam etmektedir. 

ülkemizin yurt sever, hak ve adalet yanlısı aydınları, yurttaşları, örgütlü bireyleri Demokrasi ve 
İnsan Hakları'na dayalı taleplerle geleceğe umutla bakarak yeni bin yıla giriş hazırlıkları içinde iken 
17 Ağustos depremi onbinlerce yurttaşımızın can ve mal kaybına neden olmuş, çarpık yapılanma
nın, ranta dayalı düzenleme ve uygulamaların ağır faturasını toplumun bütün kesimlerine ödetmenin 
yolları araştırılmış, ek vergi uygulamaları ile çözüm üretilmeye çalışılmıştır. 

Mühendislik hizmetlerinde yeni düzenlemeler yapılmaya çalışılırken, mühendislerin görüş ve 
önerileri gözardı edilmiştir, ülke bir taraftan kanun hükmünde kararnameler ile yönetilmeye çalışılır
ken bir taraftan da Anayasa'ya ters düşen yasalar çıkartılmaktadır, üretim ve tüketim dengesinin 
yok olduğu, ithalat giderleri ile ihracat gelirleri arasındaki farkın büyüdüğü, bütçe açıklarının kabul 
edilemez değerlere ulaştığı 2001 yılı başlangıcında 122 milyar $ dış borç, 65 milyar $ iç borç sar
malında Türk Lirası %135 değer yitirerek 1 ABD Dolan 630.000.-TL'den 1.500.000.-TL değere yük
selmiştir. 

Ekonomide çözüm arayışlarında, uluslararası Para Fonu'nun (IMF) dayatmaları ve Dünya Ban
kası (World Bank) öngörü ve taleplerine bağlı yaklaşımlar; Kamu işletmelerinin özelleştirilmesi, ya
tırımların azaltılması ve sözde tasarruf tedbirleri ile Madencilik sektöründe de yatırımların durmasına 
neden olmuş, özelleştirmeleri gündeme getirmiştir. ÇİNKÜR özelleştirilmesinde ortaya çıkan tüm 
olumsuzluklar gözardı edilerek, ETİ Holding özelleştirme kapsamına alınmış, bor, aliminyum, krom 
madenlerinin özelleştirilmesine iyi niyet mektuplarında yer verilmiştir. Maden Mühendisleri Oda-
sı'nın, TMMOB'ye bağlı ilgili meslek örgütlerinin yoğun çabaları sonucu BOR madenlerinin özelleş
tirilmesi kapsam dışı bırakılmıştır. Demir Çelik işletmelerinin özelleştirmesi ise bu sektörde yeni so
runlar yaratacak nitelikte gözükmektedir. 

Türkiye Demir Çelik sektöründe ithal kömüre dayalı üretim politikasından vazgeçilerek gerek 
duyulan kömürün, taşkömürünün ülkemizdeki tek üretici TTK Kurumundan sağlanması için ortam 
yaratılmalıdır. 1990 yılından günümüze uygulanmakta olan Kurum'un küçültülerek kapatılması prog
ramından vazgeçilerek çağdaş işletmecilik kriterleri içerisinde işletmenin devamlılığı sağlanmalıdır. 
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ülke ekonomisinin iyileştirilmesi kısa dönemde olası gözükmemektedir. Öncelikle ürün ihracı ile 
sadece ülkenin zorunlu ihtiyacı olan ileri teknoloji ithaline yönelik düzenlemeler yapılmalıdır. Lüks 
tüketim ürünleri ithalinden vazgeçilmeli, sanayinin temel girdisi hammaddeler öncelikle ve ivedilik
le ülke kaynaklarından sağlanmalıdır. Temiz kömür teknolojilerinin geliştirilmesi ve uygulanması teş
vik edilmeli, yerli linyitlerin iyileştirilerek uluslararası piyasada rekabet edebilirlikleri sağlanmalıdır. 
Kömür ithalatının asgari düzeylerde tutulması sağlanarak önemli bir döviz tasarrufu sağlanmalıdır. 

Tüm endüstriyel hammaddelerde ve metal madenlerinde zenginleştirilmiş ve mamul ürünlerin 
ihracına yönelik, öncelikli yatırımlar, bu yatırımları özendirici önlemler hızla geliştirilmeli ve uygulan
malıdır. 

Eğitilmiş insan gücünün, yatırımların ertelenmesi, istihdamın ortadan kalkmasıyla bilgi ve dene
yimlerini yitirecekleri göz önünde tutularak kaynak israfını önleyecek tedbirler alınmalıdır. 

Madencilik sektöründe kamu kurumlarında ve özel işletmelerde mühendislik hizmetlerinin ülke 
ve dünya standartlarına uygun olarak yapılmasına ve meslek örgütlerince denetlenmesine gereken 
önem verilmelidir. 

Kamuda ve özel sektörde görev alan mühendislerin aldıkları eğitim, edindikleri tecrübe ve bilgi 
ile sahip oldukları yetkinlikle denk düşen işlerde çalışmaları ve yönetsel sorumluluklar üstlenmeleri 
sağlanmalıdır. Bu görevleri yerine getirirken meslek odaları tarafından belirlenen asgari ücret tarife
leri göz ardı edilmemelidir. 

Madencilik sektöründe arama, işletme ve zenginleştirme faaliyetleri sırasında hava, toprak ve 
suyun kirlenmesini engelleyecek tedbirler alınmalı, üretim ve çevre duyarlılığı ortak paydasında flora 
ve faunanın korunması için özen gösterilmelidir. İşletmenin terki ve ocak kapatmalarda" iyileştirme 
ve doğaya yeniden kazandırma faaliyetlerine önem verilmelidir. 

ülkemizin geleceği açısından, madencilik sektörü açısından, bu sektörde hizmet üreten mühen
disler ve çalışanlar açısından önem taşıdığına inandığımız bu düşünce ve önerilere ek olarak; 

ülkemizde ve dünyada yaşanan şiddet uygulamaları, terör ve insan öldürmeleri ve ölümleri biz
leri derinden etkilemekte ve üzüntüye boğmaktadır. 

ülkemizde yaşanan gelir dengesizliği ve işsizlik dünyada yaşanan açlık ve sefalet bir insanlık 
ayıbıdır. Bu ayıbı ortadan kaldıracak eşitlik, adalet ve kardeşlik duyguları geliştirilmelidir. 

Nedeni ne olursa olsun şiddetin en insafsız, en insanlık dışı olanı SAVAŞ mutlaka önlenmelidir. 
"Yurtta Banş Cihanda Banş" ulusal ilkemiz olduğu kadar Dünya uluslarının ve Devletlerin de ilkesi 
olmalıdır. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kumlu 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şubesi 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası istanbul Şubesi 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Adana Şubesi 
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